
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究
所戸山庁舎で使
用する電気の需
給契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

東京電力エナ
ジーパートナー
株式会社
東京都千代田区
内幸町１－１－３

8010001166930 一般競争入札 157,321,086円 129,988,974円 82.63％

国立感染症研究
所戸山庁舎で使
用するガスの需
給契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

東京ガス株式会
社
東京都港区海岸
１－５－２０

6010401020516 一般競争入札 57,794,187円 52,018,648円 90.01％

動物飼育管理等
業務請負契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

東京ビジネス
サービス株式会
社
東京都新宿区西
新宿6-14-1

6011101015161 一般競争入札 35,459,560円 34,732,800円 97.95％

国立感染症研究
所電話交換業務
請負契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

ビソー工業株式
会社
埼玉県さいたま
市西区大字西新
井字堤崎前５０５
番地１２１

2030001007106 一般競争入札 6,593,400円 6,480,000円 98.28％

国立感染症研究
所戸山庁舎清掃
業務請負契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日
株式会社和心
東京都新宿区市
谷台町４－２

4011101047545 一般競争入札 9,720,000円 9,720,000円 100.00％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

戸山庁舎放射能
実験室等清掃及
び放射線環境測
定業務請負契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

産業科学株式会
社
東京都中央区東
日本橋２－６－１
１

8010001044806 一般競争入札 1,658,880円 1,576,800円 95.05％

振る舞い検知型
Ｅ-メール・セキュ
リティー・サービ
ス請負契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

アルファコン
ピュータ株式会
社
東京都品川区北
品川１－１９－５

8010701019405 一般競争入札 2,086,560円 1,836,000円 87.99％

広域イーサネット
回線提供業務

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日
ＫＤＤI株式会社
東京都新宿区西
新宿２－３－２

9011101031552 一般競争入札 8,592,480円 8,398,080円 97.74％

複合機の賃貸借
契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

興銀リース株式
会社
東京都港区虎ノ
門１－２－６

3010401094447 一般競争入札 3,745,440円 3,009,960円 80.36％

国立感染症研究
所戸山庁舎の管
理・運営業務請
負契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

東京ビジネス
サービス株式会
社
東京都新宿区西
新宿6-14-1

6011101015161
一般競争入札
（総合評価）

391,704,523円 388,800,000円 99.26％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

健康診断等検査
業務請負単価契
約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

一般財団法人近
藤記念医学財団
東京都文京区本
郷１－３３－９

2010005018621 一般競争入札 6,352,084円 5,895,676円 92.81％

一般廃棄物及び
産業廃棄物収集
運搬処理業務請
負単価契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

株式会社ハイシ
ステム
東京都板橋区坂
下３－４－１

9011401013564 一般競争入札 7,766,231円 7,766,231円 100.00％

特別管理産業廃
棄物（感染性廃
棄物）収集運搬
及び処理業務単
価契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

東京医療クリー
ン事業協同組合
東京都豊島区西
池袋２－２９－１
９

1013305000506 一般競争入札 3,012,622円 3,012,622円 100.00％

実験動物等収集
運搬及び焼却処
理業務請負単価
契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

株式会社ハイシ
ステム
東京都板橋区坂
下３－４－１

9011401013564 一般競争入札 1,274,987円 1,274,987円 100.00％

BD自動細胞解析
装置の保守契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

株式会社池田理
化
東京都千代田区
鍛治町１－８－６

3010001010696 一般競争入札 5,076,000円 5,065,200円 99.79％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

超遠心機（ベック
マン）の保守契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,146,960円 1,144,692円 99.80％

電子複写機（富
士ゼロックス）１４
台の保守業務契
約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

富士ゼロックス
株式会社
東京都港区六本
木３－１－１

3010401026805 一般競争入札 8,906,099円 7,123,399円 79.98％

電子複写機（コニ
カミノルタ）５台の
保守業務契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

コニカミノルタ
ジャパン株式会
社
東京都港区芝浦
１－１－１

9013401005070 一般競争入札 2,117,923円 2,117,923円 100.00％

超低温フリー
ザーの購入契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年5月28
日

株式会社薬研社
千葉県千葉市中
央区末広３－１２
－６

8040001007537 一般競争入札 2,516,400円 2,385,828円 94.81％

平成３０年度外
国雑誌（平成３０
年１月から１２月
発行分）購入契
約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

株式会社紀伊國
屋書店
東京都目黒区下
目黒３丁目７番１
０号
外2者

4011101005131

2010401030329

2010001034952

一般競争入札 32,753,950円 25,236,813円 77.05％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

感染症発生動向
調査週報のDTP
編集及びPDF制
作業務

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

凸版印刷株式会
社
東京都文京区水
道１－３－３

7010501016231 一般競争入札 6,456,456円 6,456,456円 100.00％

病原微生物検出
情報の印刷・
PDF制作業務

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

瑞穂印刷株式会
社
東京都中野区南
台２丁目１６番２
号

2011201005289 一般競争入札 6,402,240円 6,402,240円 100.00％

JJID英文校正請
負単価契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

カクタス・コミュニ
ケーションズ株式
会社
東京都千代田区
三崎町２－４－１
ＴＵＧ－Iビル４階

9010001114731 一般競争入札 1,394,712円 1,141,128円 81.82％

一般小荷物運送
業務請負単価契
約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

ヤマト運輸株式
会社新宿南支店
東京都新宿区百
人町１－１８－３

1010001092605 一般競争入札 1,630,716円 1,630,716円 100.00％

研究用ガスの購
入単価契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

本道産業株式会
社
東京都新宿区北
新宿２－１２－１
２

9011101021181 一般競争入札 1,354,406円 1,354,406円 100.00％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

実験動物等購入
単価契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町３３７１
番地の８

8080401003784 一般競争入札 3,805,650円 3,326,173円 87.40％

水処理剤購入単
価契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

株式会社アベバ
イオロジカルリ
サーチ
神奈川県川崎市
多摩区西生田４
－１－２

5020001063725 一般競争入札 3,140,424円 3,140,424円 100.00％

自動細胞解析分
取装置一式賃貸
借契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年6月22日

日立キャピタル
株式会社
東京都港区西新
橋１－３－１

6010401024970 一般競争入札 34,558,920円 34,558,920円 100.00％

走査型電子顕微
鏡システム一式
賃貸借契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年6月22日

オリックス・レン
テック株式会社
東京都品川区北
品川５－５－１５

3020001090176 一般競争入札 80,902,800円 71,448,102円 88.31％

実験系統排水処
理設備保守請負

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日
セオービット㈱
東京都目黒区鷹
番2-15-18

5013201003096 一般競争入札 5,123,194円 4,276,800円 83.48％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ボイラ・貯湯槽等
保守請負

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

東京ビジネス
サービス㈱
東京都新宿区西
新宿6-14-1

6011101015161 一般競争入札 3,278,469円 3,024,000円 92.24％

冷温水機保守業
務請負

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

日本ビルシステ
ム㈱
茨城県水戸市中
央１－２－１５

1050001033299 一般競争入札 3,835,726円 2,678,292円 69.82％

自家発電機設備
保守請負

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

㈱ハタノシステム
東京都目黒区下
目黒２－２３－１
８

7013201018555 一般競争入札 1,626,701円 1,512,000円 92.95％

消防用設備保守
業務請負

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日
ニッタン㈱
東京都渋谷区笹
塚1-54-5

3011001017236 一般競争入札 5,357,265円 5,043,600円 94.15％

放射線実験施設
排水設備及び監
視システム（富士
電機社製）保守
請負

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

富士電機㈱
神奈川県川崎市
川崎区田辺新田
1-1

9020001071492 一般競争入札 3,050,412円 2,970,000円 97.36％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所電話交換設備
保守請負

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

富士テレコム㈱
東京都板橋区板
橋1-53-2　TM21
ビル

6011401007346 一般競争入札 3,153,502円 3,024,000円 95.89％

空調設備用自動
制御装置及び受
変電設備監視シ
ステム保守請負

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日
アズビル㈱
東京都千代田区
丸の内2-7-3

9010001096367 一般競争入札 9,676,962円 9,558,000円 98.77％

国立感染症研究
所入退館管理シ
ステム（富士ソフ
ト社製）保守点検
業務請負

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

富士ソフト㈱
神奈川県横浜市
中区桜木町1-1

2020001043507 一般競争入札 4,968,766円 4,860,000円 97.81％

イルミナ社製次
世代シーケン
サー保守業務請
負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 2,440,800円 2,440,800円 100.00％

キアゲン社製核
酸精製装置保守
点検業務請負契
約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社和科盛
商会
東京都文京区湯
島4－6－12

3010001105926 一般競争入札 1,296,000円 1,296,000円 100.00％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ベックマン・コー
ルター社製超遠
心機等保守点検
業務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,674,000円 1,674,000円 100.00％

ベックマン・コー
ルター社製自動
分注機保守点検
業務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,060,560円 1,060,560円 100.00％

キャノン製複合
機保守契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

ｷｬﾉﾝﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ
ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
東京都港区港南
2－16－6

5010401008297 一般競争入札 1,877,307円 1,877,307円 100.00％

富士ゼロックス
製複合機保守契
約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

富士ゼロックス
株式会社
東京都立川市曙
町2－37－7

3010401026805 一般競争入札 3,058,145円 3,058,145円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎で使
用する電気

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

東京電力エナ
ジーパートナー
株式会社
東京都千代田区
内幸町１－１－３

8010001166930 一般競争入札 213,942,354円 182,799,402円 85.44％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎で使
用するガス

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

武陽ガス株式会
社
東京都福生市本
町17－1

3013101000328 一般競争入札 120,911,616円 114,506,179円 94.70％

国立感染症研究
所村山庁舎及び
ハンセン病研究
センター総合管
理業務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所ハンセン病研
究センター
庶務課長　藤谷
正
東京都東村山市
青葉町4-2-1

平成30年4月2日

東京ビジネス
サービス株式会
社
東京都新宿区西
新宿6－14－1

6011101015161 一般競争入札 212,012,640円 209,948,760円 99.03％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎及び
ハンセン病研究
センター実験用
霊長類等飼育管
理業務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所ハンセン病研
究センター
庶務課長　藤谷
正
東京都東村山市
青葉町4-2-1

平成30年4月2日

一般社団法人予
防衛生協会
茨城県つくば市
桜1－16－2

9050005005139 一般競争入札 31,816,810円 28,576,800円 89.82％

国立感染症研究
所村山庁舎実験
用げっ歯類等飼
育管理業務請負
契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

東京ビジネス
サービス株式会
社
東京都新宿区西
新宿6－14－1

6011101015161 一般競争入札 29,684,860円 28,641,600円 96.49％

国立感染症研究
所村山庁舎清掃
業務

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社新東美
装
東京都世田谷区
上用賀4－3－8

3010901005416 一般競争入札 5,443,200円 4,147,200円 76.19％

研究用ウサギ購
入単価契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

北山ラベス株式
会社
長野県伊那市荒
井3052－1

4100001020685 一般競争入札 1,566,324円 1,566,324円 100.00％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

研究用マウス購
入単価契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町3371－
8

8080401003784 一般競争入札 4,659,930円 4,659,930円 100.00％

研究用モルモット
購入単価契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町3371－
8

8080401003784 一般競争入札 8,757,266円 8,757,266円 100.00％

研究用ラット購入
単価契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町3371－
8

8080401003784 一般競争入札 2,024,406円 2,024,406円 100.00％

研究用ガス（炭
酸ガス・液体窒
素）購入単価契
約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

コイケ酸商株式
会社
東京都台東区日
本堤2－20－15

9010501006148 一般競争入札 3,174,552円 3,158,622円 99.50％

特別管理産業廃
棄物（感染性廃
棄物）収集運搬
処理業務請負単
価契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

東京医療クリー
ン事業協同組合
東京都豊島区西
池袋2－29－19

1013305000506 一般競争入札 2,921,670円 2,921,670円 100.00％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

特別管理産業廃
棄物（実験動物
の死体及び飼育
に係る汚物）収
集運搬処理業務
請負単価契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社ハイシ
ステム
東京都板橋区坂
下3－4－1

9011401013564 一般競争入札 1,421,344円 1,421,344円 100.00％

動物飼料購入単
価契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社フナバ
シファーム
千葉県船橋市上
山町2－465

5040001022002 一般競争入札 1,915,693円 1,906,599円 99.53％

洗濯（作業服）請
負単価契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社サンメ
ディカルサービス
東京都青梅市新
町6－15－12

4013101004229 一般競争入札 2,138,724円 2,138,724円 100.00％

マイクロプレート
ウォッシャーの購
入契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年6月22
日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,555,200円 1,555,200円 100.00％

リアルタイムＰＣ
Ｒの購入契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年6月22
日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,598,400円 1,598,400円 100.00％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

 DNAシーケン
サーの購入契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年6月22
日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 7,236,000円 7,236,000円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎消防
用設備保守点検
業務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

富士防災設備株
式会社
東京都文京区後
楽2-20-15

5010001027706 一般競争入札 9,180,000円 9,072,000円 98.82％

国立感染症研究
所村山庁舎排水
処理施設保守点
検業務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番2-15-18

5013201003096 一般競争入札 9,774,000円 8,488,800円 86.85％

国立感染症研究
所村山庁舎設備
監視用通信機器
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会
社
東京都台東区浅
草橋1-22-16

4010001115346 一般競争入札 7,905,600円 7,905,600円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎９号
棟・１０号棟セ
キュリティシステ
ム（アズビル社
製）保守点検業
務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

アズビル株式会
社
東京都千代田区
丸の内2-7-3

9010001096367 一般競争入札 5,875,200円 5,875,200円 100.00％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎９号
棟排水処理施設
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番2-15-18

5013201003096 一般競争入札 4,276,800円 4,276,800円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎設備
棟ボイラー総合
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

三浦工業株式会
社
東京都八王子市
北野町523-4

7500001003977 一般競争入札 3,150,144円 3,150,144円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎吸収
冷凍・冷温水機
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

日本ビルシステ
ム株式会社
茨城県水戸市中
央1-2-15

1050001033299 一般競争入札 3,417,120円 3,417,120円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎９号
棟昆虫管理・清
浄度作業等業務
請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

シーアンドエス株
式会社
東京都新宿区西
新宿3-8-4

8011101008502 一般競争入札 2,106,000円 2,106,000円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎受変
電設備監視制御
システム保守点
検業務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社明電エ
ンジニアリング
東京都品川区大
崎3-7-9

1010701028239 一般競争入札 1,512,000円 1,512,000円 100.00％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎昇降
機保守点検業務
請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

株式会社アジャ
スト
東京都新宿区西
新宿3-5-12-201

7011401007394 一般競争入札 2,099,520円 2,041,200円 97.22％

国立感染症研究
所村山庁舎空調
用自動制御機器
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日
株式会社エース
東京都日野市平
山6-10-2

3013401004516 一般競争入札 2,196,720円 2,044,440円 93.07％

国立感染症研究
所ハンセン病研
究センターで使
用する電気供給
契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉
町4-2-1

平成30年4月2日

東京電力エナジー
パートナー株式会
社　代表取締役
川崎　敏寛
東京都千代田区内
幸町１－１－３

8010001166930 一般競争入札 36,966,999円 33,095,257円 89.53％

国立感染症研究
所ハンセン病研
究セン
ターで使用する
ガスの需給契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉
町4-2-1

平成30年4月2日

日本瓦斯株式会
社
代表取締役　和
田　眞治
東京都渋谷区
代々木４－３１－
８

9010001061924 一般競争入札 12,133,498円 10,596,663円 87.33％

国立感染症研究
所 ハンセン病研
究センター排水
処理設備保守点
検業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉
町4-2-1

平成30年4月2日

株式会社エンバ
イシス東京支店
支店長　内藤
益
東京都千代田区
神田三崎町３－
３－１

3140001058021 一般競争入札 2,026,800円 1,674,000円 82.59％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所ハンセン病研
究センター実験
動物等収集運搬
処理及び焼却処
理業務の単価契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉
町4-2-1

平成30年4月2日

株式会社リバー
ス代表取締役
都外川智徳
板橋区舟渡４－
１６－９

1011401012350 一般競争入札 2,484,000円 1,812,000円 72.95％

薬剤耐性菌発生
動向調査システ
ムの平成30年
度・平成31年度
における民間ク
ラウド環境運用
保守業務請負契
約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月2日

キーウェアソ
リューションズ株
式会社
代表取締役社長
三田　昌弘
世田谷区上北沢
５－３７－１８

5011101033882 一般競争入札 54,367,200円 39,744,000円 73.10％

薬剤耐性菌発生
動向調査システ
ム（海外版）平成
30年度　第１回
機能追加業務請
負契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年4月18日

キーウェアソ
リューションズ株
式会社
代表取締役社長
三田　昌弘
世田谷区上北沢
５－３７－１８

5011101033882 一般競争入札 8,348,400円 7,020,000円 84.09％

薬剤耐性菌発生
動向調査システ
ム（海外版）平成
30年度　第２回
機能追加業務請
負契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山１－２３－１

平成30年6月18日

キーウェアソ
リューションズ株
式会社
代表取締役社長
三田　昌弘
世田谷区上北沢
５－３７－１８

5011101033882 一般競争入札 5,670,000円 4,999,320円 88.17％

超低温フリー
ザーの購入契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成29年6月30日

株式会社和科盛
商会
東京都文京区湯
島４－６－１２

3010001105926 一般競争入札 2,269,439円 2,207,520円 97.27％



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

薬剤耐性菌発生
動向調査システ
ムのクラウド移行
及び運用・保守
業務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成29年10月12日

キーウェアソ
リューションズ株
式会社
東京都世田谷区
上北沢５－３７－
１８

5011101033882 一般競争入札 20,059,683円 12,927,600円 64.45％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

職場の健康管理
サポート業務委
託契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

株式会社有楽町桜
トラバイユ
東京都港区海岸１
－２－３汐留芝離
宮ビルディング２１
階

5010001126912

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

1,017,600円 1,017,600円 100.00％ 0

健康管理医業務
委託契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

医療法人社団桜メ
デイスン
東京都千代田区有
楽町１－７－１有楽
町電気ビル南館７
階７５７区

6010005019384

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

3,375,000円 2,592,000円 76.80％ 0

電子顕微鏡（日
立SU6600、日立
H-7650、日立
HT7700）の保守
業務請負契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

株式会社日立ハイ
テクフィールディン
グ
東京都新宿区四谷
４－２８－８

9011101029712

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

2,762,100円 2,762,100円 100.00％ 0

細胞自動解析分
離装置、超高分
解能走査電子顕
微鏡一式に係る
賃貸借契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

1,989,300円 1,989,300円 100.00％ 0

低真空分析走査
電子顕微鏡、細
胞自動解析装置
及び共焦点レー
ザースキャン顕
微鏡コントロール
装置用モニタ一
式に係る賃貸借
契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

2,153,774円 2,153,774円 100.00％ 0

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

透過電子顕微鏡
システムに係る
賃貸借契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

6,841,800円 6,841,800円 100.00％ 0

自動細胞解析装
置一式及び共焦
点レーザース
キャン顕微鏡一
式に係る賃貸借
契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

5,130,000円 5,130,000円 100.00％ 0

サイエンス・ダイ
レクト利用契約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

エルゼビア・ビー・
ブイ
オランダ王国アム
ステルダム市ラー
ダーヴィヒ２９

－

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

13,572,685円 13,572,685円 100.00％ 0

ＪＪＩＤ製作（印刷・
ＰＤＦ作成及びＪ
－ＳＴＡＧＥ登載）
の業務

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

小宮山印刷株式会
社
東京都新宿区天神
町７８

8011101007165

会計法第２９条
の３第５項及び
予算決算及び
会計令第９９条
の２（不落随
契）

3,654,720円 3,635,280円 99.47％ 0

参照日本脳炎ワ
クチン北京株（細
胞培養）購入契
約

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年6月12日

一般財団法人阪大
微生物病研究会
香川県観音寺市八
幡町二丁目９番４１
号

2120905003034

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

1,078,272円 1,078,272円 100.00％ 0



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

有精孵化鶏卵購
入単価契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

有限会社大宮家禽
研究所
埼玉県さいたま市
大宮区堀ノ内町3－
188

7030002002893

会計法第29条
の3第5項、予
算決算及び会
計令第99条の
2(不落随契)

3,364,200円 3,364,200円 100.00％ 0

日本電子社製電
子顕微鏡保守点
検業務請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日
日本電子株式会社
東京都千代田区大
手町2－1－1

9012801002438

会計法第29条
の3第4項（日本
電子株式会社
のみが保守・修
理作業等を行
うことができる
ため。）

1,630,800円 1,630,800円 100.00％ 0

標準Ａ型ボツリヌ
ス抗毒素候補品
の購入契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年4月2日

一般財団法人　化
学及血清療法研究
所
熊本県熊本市北区
大窪１丁目６－１

6330005006672

会計法第29条
の3第4項（一般
財団法人　化
学及血清療法
研究所のみが
製造を行うこと
ができるた
め。）

8,208,000円 8,208,000円 100.00％ 0

破傷風トキソイド
キットの購入契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年6月28日

デンカ生研株式会
社
東京都中央区日本
橋室町２丁目１番１
号

1010001051288

会計法第29条
の3第4項（デン
カ生研株式会
社のみが製造
を行うことがで
きるため。）

2,800,000円 2,800,000円 100.00％ 0

国立感染症研究
所村山庁舎ＲＩ排
水処理設備制御
盤シーケンサ更
新作業請負契約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成30年6月8日
産業科学株式会社
東京都中央区東日
本橋2丁目6番11号

8010001044806

会計法第29条
の3第4項（緊急
性を要するた
め既設設備を
設置した産業
科学株式会社
に依頼）

1,274,400円 1,274,400円 100.00％ 0



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

院内感染対策
サーベイランス事
業2DCM-web
サービス事業総
合的運営業務

支出負担行為担
当官
国立感染症研究
所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸
山1-23-1

平成30年4月2日

キーウェアソリュー
ションズ株式会社
東京都世田谷区上
北沢5-37-18

5011101033882

会計法第29条
の3第4項
（2DCM-webに
用いられている
アルゴリズムに
係る特許につ
いて、キーウェ
アソリューショ
ンズ株式会社
が排他的利用
権を獲得してい
るため。）

1,620,000円 1,620,000円 100.00％ 0

海外展開用薬剤
耐性菌発生動向
調査システム運
用ドキュメント作
成及び出力機能
追加業務請負契
約

分任支出負担行
為担当官
国立感染症研究
所
総務部業務管理
課長 田中　豊
東京都武蔵村山
市学園4-7-1

平成29年9月28日

キーウェアソリュー
ションズ株式会社
東京都世田谷区上
北沢５－３７－１８

5011101033882

会計法第29条
の3第4項（キー
ウェアソリュー
ションズ株式会
社しか本業務
を行うことがで
きないため）

3,127,680円 3,127,680円 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


